abrangência territorial em Cachoeira do Sul/RS. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 
PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA ­ SALARIOS MINIMOS PROFISSIONAIS 

 
Ficam instituídos os seguintes pisos mínimos profissionais, que vigorarão a partir de 01 de maio
de 2014:
 
A) Empregados em geral ­ R$ 912,00 (novecentos e doze reais);
 
B)  Empregados  na  função  de  limpeza  ou  servente  ­  R$  887,00  (oitocentos  e  oitenta  e
sete reais);
 
C)  Empregados  empacotadores  ou  “office­boy”  ­  R$  867,00  (oitocentos  e  sessenta  e
sete reais).
 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA ­ COMPENSAÇÕES 

Poderão ser compensados nos reajustes previstos na presente Convenção os aumentos salariais, espontâneos ou
coercitivos,  concedidos  durante  o  período  revisando,  exceto  os  provenientes  de  término  de  aprendizagem;